## THE EMERGENCY FOOD ASSISTANCE PROGRAM (TEFAP) 2025 INCOME GUIDELINES

आपातकालीन भोजन सहायता कार्यक्रम (TEFAP) 2025 आमदनी संबंधी दिशा-निर्देश

## MAXIMUM INCOME /

## अधिकतम आय

HOUSEHOLD SIZE परिवार के सदस्यों की संख्या	MONTHLY HOUSEHOLD INCOME मासिक घरेलू आय	ANNUAL HOUSEHOLD INCOME वार्षिक घरेलू आय
1	\$3,064.79	\$36,777.50
2	\$4,141.88	\$49,702.50
3	\$5,218.96	\$62,627.50
4	\$6,296.04	\$75,552.50
5	\$7,373.13	\$88,477.50
6	\$8,450.21	\$101,402.50
7	\$9,527.29	\$114,327.50
8	\$10.604.38	\$127,252.50
Over 8 8 से अधिक	Add \$1,077.09 each प्रत्येक व्यक्ति के लिए \$1,077.09 जोड़ें	Add \$12,925.00 each प्रत्येक व्यक्ति के लिए \$12,925.00 जोड़ें

This institution is an equal opportunity provider. यह संस्थान एक समान अवसर प्रदाता है।

In accordance with Federal civil rights law and U.S. Department of Agriculture (USDA) civil rights regulations and policies, the USDA, its Agencies, offices, and employees, and institutions participating in or administering USDA programs are prohibited from discriminating based on race, color, national origin, religion, sex, disability, age, marital status, family/parental status, income derived from a public assistance program, political beliefs, or reprisal or retaliation for prior civil rights activity, in any program or activity conducted or funded by USDA (not all bases apply to all programs). Remedies and complaint filing deadlines vary by program or incident. Persons with disabilities who require alternative means of communication for program information (e.g., Braille, large print, audiotape, American Sign Language, etc.) should contact the State or local Agency that administers the program or contact USDA through the Telecommunications Relay Service at 711 (voice and TTY). Additionally, program information may be made available in languages other than English. To file a program discrimination complaint, complete the USDA Program Discrimination Complaint Form, AD-3027, found online at How to File a Program Discrimination Complaint and at any USDA office or write a letter addressed to USDA and provide in the letter all of the information requested in the form. To request a copy of the complaint form, call (866) 632-9992. Submit your completed form or letter to USDA by: (1) mail: U.S. Department of Agriculture, Office of the Assistant Secretary for Civil Rights, 1400 Independence Avenue, SW, Mail Stop 9410, Washington, D.C. 20250-9410; (2) fax: (202) 690-7442; or (3) email: program.intake@usda.gov.

संघीय नागरिक अधिकार कानून और अमेरिकी कृषि विभाग (USDA) के नागरिक अधिकार विनियमों और नीतियों के अनुसार, USDA, इसकी एजेंसियाँ, कार्यालय और कर्मचारी, और USDA प्रोग्रामों में भाग लेने वाले या उनका प्रशासन करने वाले संस्थानों को USDA द्वारा संचालित या वित्तपोषित किसी भी प्रोग्राम या गतिविधि में नस्ल. रंग, राष्टीय मुल, धर्म, लिंग, विकलांगता, आयु, वैवाहिक स्थिति, परिवार/माता-पिता की स्थिति, सार्वजनिक सहायता प्रोग्राम से प्राप्त आय, राजनीतिक विश्वास, या पूर्व नागरिक अधिकार गतिविधि के लिए प्रतिशोध या बदला लेने के आधार पर भेदभाव करने से प्रतिबंधित किया गया है (सभी आधार सभी प्रोग्रामों पर लागू नहीं होते हैं)। निवारण और शिकायत दर्ज करने की समय-सीमाएँ प्रोग्राम या घटना के अनुसार अलग-अलग होती हैं। जिन विकलांग व्यक्तियों को प्रोग्राम की जानकारी के लिए संचार के वैकल्पिक साधनों की ज़रूरत होती है (जैसे, ब्रेल, बड़े प्रिंट, ऑडियोटेप, अमेरिकी सांकेतिक भाषा, आदि) उन्हें राज्य या स्थानीय एजेंसी से संपर्क करना चाहिए जो उस प्रोग्राम का प्रबंधन करती है या 711 (वॉयस और TTY) पर दूरसंचार रिले सेवा के जरिए USDA से संपर्क करना चाहिए। इसके अतिरिक्त, प्रोग्राम की जानकारी अंग्रेजी के सिवाए अन्य भाषाओं में उपलब्ध कराई जा सकती है। प्रोग्राम में भेदभाव किए जाने की शिकायत दर्ज करने के लिए, USDA प्रोग्राम में भेदभाव शिकायत फॉर्म, AD-3027 को पूरा करें, जो ऑनलाइन उपलब्ध है – प्रोग्राम में भेदभाव की शिकायत कैसे दर्ज करें और किसी भी USDA कार्यालय में उपलब्ध है, या USDA को संबोधित एक पत्र लिखें और पत्र में फॉर्म में मांगी गई सारी जानकारी प्रदान करें। शिकायत फॉर्म की प्रति को अनुरोध करने के लिए (866) 632-9992 पर कॉल करें। अपना भरा हुआ फॉर्म या पत्र निम्नलिखित के जरिए USDA को भेजें: (1) डाक: U.S. Department of Agriculture, Office of the Assistant Secretary for Civil Rights, 1400 Independence Avenue, SW, Mail Stop 9410, Washington, D.C. 20250-9410; (2) fax: (202) 690-7442; या (3) ईमेल: program.intake@usda.gov.